ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1 О. 03. 2021
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

i'D.f- ~
№--------

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 25.02.2021 No 330-п «Об утверждении перечня
субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для

учета операций с субсидиями на иные цели»

В соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Правительства Свердловской области от 21.10.2013
№ 1267-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024 года» и от 10.12.2020
№ 913-ПП «Об определении областных исполнительных органов государственной
власти Свердловской области уполномоченными на утверждение порядков
определения объема и условий предоставления государственным бюджетным
и автономным учреждениям Свердловской области субсидий на иные цеJПI»,
приказом Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 No 108
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных
государственных учреждений и областных государственных унитарных

предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в nриказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 25.02 .. 2021 № 330-п «Об утверждении перечня субсидий на иные цели в разрезе
аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные
цели» с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 04.03.2021 № 385-п, следующее изменение:
преамбулу после слов «оказывающих медицинскую помощь больным

с онкологическими заболеваниями»» дополнить словами«, от 03.03.2021 № 378-п
<<06 утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению «Свердловский областной медицинский колледж», в отношении
которого функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством

здравоохранения Свердловской области, субсидии на оказание материальной
помощи студентам, осваивающим образовательные программы среднего

профессионального образования по очной форме обучения», от 03.03.2021
№ 381-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидии на иные цели на финансовое обеспечение мероприятий
по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400

2

инфекции, в том числе на компенсацию ранее произведенных рас-ходов

на указанные цели, государственным бюджетным и автономным учреждениям
Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются Министерством здравоохранения Свердловской области».».

2. Внести в перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов,
присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели, утвержденный
приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 25.02.2021
No 330-п, следующее изменение:

таблиц оnолнить ст оками 4-5 еле
« 4. 013.1.012 Субсидии на иные цели Относятся расходы на финансовое обеспечение

на финансовое мероприятий по профилактике и снижению

обеспечение рисков распространения новой коронавирусной

мероприятий по инфекции, в том числе на компенсацию ранее

профилактике и произведенных расходов на указанные цели,

снижению рисков ( обеспечение питанием медицинских
распространения новой работников, оказывающих медицинскую
коронавирусной помощь гражданам, у которых выявлена новая

инфекции, в том числ-е коронавирусная инфекция, и работающих в

на компенсацию ранее «красной зоне)) и станциях скорой медицинской

произведенных помощи; организация перевозки медицинских

расходов на указанные работников амбулаторного звена на дом к

цели, государственным пациентам легковым автомобильным
бюджетным и транспортом и иные расходы, связанные с

автовомньrм

учреждениям

Свердловской области,
в отношении которых

функции и полномочия

учредителя

осуществляются

Министерством

здравоохранения

Свердловской области

проведением мероприятий, отнесенных

Министерством здравоохранения Российской
Федерации (или) Федеральной службой по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека к мероприятиям по

профилактике и снижению рисков

распространения новой коронавирусной

инфекции) в рамках реализации мероприятий 4
«Обеспечение жителей Свердловской области
специализированной медицинской помощью))

подпрограммы 2 «Совершенствование оказания
специализированной, включая

высокотехнологичную, медицинской помощи)) и

15 «Оказание первичной медико-санитарной
помощи, осуществление санитарно­

гигиенического просвещения населения))

подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медико-санитарной

помощи. Совершенствование скорой, в том

числе скорой специализированной,

медицинской помощи» государственной

программы Свердловской области

5. 013.1.013 Субсидии на оказание Относятся расходы на осуществление расходов

материальной помощи (возмещение ранее произведенных расходов) с

студентам,

осваивающим

образовательные

целью оказания материальной помощи

студентам государственного бюджетного
профессионального образовательного

ения «Све ловский областной

3

профессионального медицинский кшmедж)), осваивающим

образования по очной образовательные программы среднего

форме обучения профессионального образования по очной
форме обучения, в соответствии с
постановлением Правительства Свердловской

области от 10.12.2014 № 1128-ПП
«О материальной поддержке обучающихся

в государственных профессиональных )).

образовательных организациях Свердловской
области))

3. Настоmций приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Прямоносову.

Министр А.А. Карлов

		2021-03-12T10:31:43+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"